



Kommunledningsförvaltningen  
Sara Bjurefors  
sara.bjurefors@enkoping.se

Kommunstyrelsen

## **Revidering av kommunfullmäktiges arbetsordning och antagande av riktlinjer för e-förslag**

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:

1. anta riktlinjer för e-förslag, daterade 2024-03-07,
2. revidera arbetsordningen för kommunfullmäktige, enligt förslag daterat 2024-04-16,
3. revidera reglementen för följande nämnder, enligt förslag daterat 2024-02-01:
  - a. kommunstyrelsen
  - b. utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden
  - c. upplevelsenämnden
  - d. tekniska nämnden
  - e. miljö- och byggnadsnämnden
  - f. vård- och omsorgsnämnden
  - g. socialnämnden
  - h. valnämnden.

### **Beskrivning av ärendet**

Uppdraget att se över alternativ till medborgarförslag och allmänhetens frågestund kommer initialt från kommunfullmäktige (KF). Kommunledningsförvaltningen har utrett med utgångspunkt från detta.

Gällande allmänhetens frågestund kvarstår denna möjlighet för medborgarna i arbetsordningen. Den stora föreslagna förändringen är att kommunfullmäktige beslutar om när allmänhetens frågestund ska genomföras i samband med fastställande av sammanträdesdagar. Detta för att kunna kommunicera tydligare utåt till allmänheten att allmänhetens frågestund kommer att genomföras, eftersom det sker ett antal gånger om året och inte vid varje sammanträde.

Utredningen gällande e-förslag har omfattat omvärldspaning, informationshämtning och erfarenhetsutbyte från andra kommuner, dialog/stödmaterial och metoder från

SKR samt dialog internt med olika funktioner. Under utredningen har det framkommit att många andra kommuner valt att införa e-förslag och låtit detta ersätta medborgarförslag.

### **Vad är e-förslag?**

Med e-förslag kan den som är folkbokförd i en kommun lämna ett förslag på något som kan utvecklas, förbättras eller införas i kommunens verksamhet eller ansvarsområde. Förslaget lämnas via kommunens webbplats. När ett e-förslag är publicerat på kommunens webbplats kan andra, som är folkbokförda i kommunen, stödja förslaget genom att rösta på det.

Syftet med e-förslag är att kommuninvånarnas goda idéer på vad som kan utvecklas och förbättras inom kommunens verksamhet tas emot på ett enkelt och transparent sätt. Alla godkända e-förslag publiceras och blir synliga på webben där andra kommuninvånare kan se alla aktiva förslag och välja att stödja dessa. E-förslag blir då ett verktyg för kommuninvånare att delta i den lokala demokratiska processen och en möjlighet att påverka i frågor som berör och engagerar.

Utredningen har kommit fram till att föreslå att anta riktlinjer för att hantera e-förslag i Enköpings kommun och låta dessa ersätta medborgarförslag. Riktlinjerna ger att ett e-förslag som under publiceringstiden av 60 dagar når minst 50 röster lämnas vidare till kommunfullmäktige som beslutar om ansvarig nämnd för hantering och ställningstagande till förslaget.

Eftersom kommunfullmäktiges arbetsordningen behöver korrigeras utifrån e-förslag så genomfördes även en översyn av hela kommunfullmäktiges arbetsordning, antagen den 14 april 2020. Förslaget till reviderad arbetsordning utgår från Sveriges Kommuner och Regioners (SKR:s) förslag till arbetsordning för fullmäktige. Utöver revideringar av ren redaktionell karaktär föreslås ändringar så arbetsordningen stämmer överens med beslut som KF tagit samt för att underlätta administrativ hantering.

Att reviderade reglementen ingår i ärendet är för att hantera förändringen av borttagandet av ordet "medborgarförslag" som ersätts med ordet "e-förslag" i samtliga nämnders reglementen.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Den nuvarande hanteringen av medborgarförslag beräknas ta i anspråk tjänstemannaarbets tid på kostnadsnivån ca 25 000 kronor per förslag. På 1 år hanteras ca 50 medborgarförslag i hela kommunen. Med i beräkningen bör tas att medborgarförslag är av varierande omfattning i både utredningstid och handläggning.

Att i stället införa e-förslag kommer vara en kostnadsbesparing. Den initiala kostnaden för uppsättning av digital lösning för e-förslag är ca 50 000 kr och efter införandet är driftskostnaden 1 000 kr i månaden som licenskostnad.

#### **Sociala och miljömässiga konsekvenser**

Förslaget innebär inte några sociala eller miljömässiga konsekvenser.

#### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse, daterad 2024-04-16

PM Sammanfattning utredning arbetsordning, daterad 2024-04-16

Förslag, Arbetsordning för kommunfullmäktige markeringar, daterad 2024-04-16

Förslag, Arbetsordning för kommunfullmäktige, daterad 2024-04-16

Gällande Arbetsordning för kommunfullmäktige, daterad 2020-04-14

Förslag, Riktlinjer e-förslag, daterade 2024-03-07

Förslag reviderat reglemente, Kommunstyrelsen daterat 2024-02-01

Förslag reviderat reglemente, Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden daterat 2024-02-01

Förslag reviderat reglemente, Upplevelsenämnden, daterat 2024-02-01

Förslag reviderat reglemente, Tekniska nämnden daterat 2024-02-01

Förslag reviderat reglemente, Miljö- och byggnadsnämnden daterat 2024-02-01

Förslag reviderat reglemente, Vård- och omsorgsnämnden, daterat 2024-02-01

Förslag reviderat reglemente, Socialnämnden, daterat 2024-02-01

Förslag reviderat reglemente, Valnämnden daterat 2024-02-01

Daniel Jansson Hammargren  
Kommundirektör  
Enköpings kommun

Åsa Olsson  
Kansli- och utredningschef  
Enköpings kommun

#### **Beslutet skickas till:**

Samtliga nämnder, för hantering  
Kommunikation, för publicering